
Spolek přátel školy při ZŠ Obříství 

Školní 84, 277 42 Obříství 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o hospodaření  

Spolku přátel školy při ZŠ Obříství 

za rok 2022 
 
 
 
 
 
 
 

V Obříství dne: 1. 3. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Patrik Cingroš 
                                                                                                        předseda spolku 

 
 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jana Slívová, administrativní pracovník spolku 



Výroční zpráva o hospodaření  

Spolku přátel školy při ZŠ Obříství 

za rok 2022 

 
Název:  Spolek přátel školy při ZŠ Obříství 

Sídlo:   Školní 84, 277 42 Obříství 

IČO:   47008229 

Datum zápisu: 8. 6. 2017 

Spisová značka:  L3171 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Účel:  

Cílem a účelem spolku je přispívat svojí činností ke zlepšení podmínek 

vzdělávání, kultury a osvěty v obci Obříství a podporovat školní a 

mimoškolní akce.   

 

Nejvyšší orgán: členská schůze 

Statutární orgán: předseda – Patrik Cingroš 

 

Výbor spolku tvoří jednotliví zástupci tříd:  

 

Ve šk. roce 2021/2022 to byli tito zástupci:  

• 1. třída: paní Gichselová Viera 

• 2. třída: paní Šálová Jana 

• 3. třída: paní Špicová Michala 

• 4. třída: paní Chmelíková Monika 

• 5. třída: paní Segertová Helena 

• 6.A třída: pan Cingroš Patrik 

• 6.B třída: paní Flíčková Adéla 

• 7. třída: paní Formánková Monika 

• 8. třída: pan Štěpánek Martin 

• 9. třída: paní Nohejlová Markéta 

 

Ve šk. roce 2022/2023 to byli tito zástupci:  

• 0. třída: paní Kocánková Lucie 

• 1. třída: paní Balonová Jana 

• 2. třída: paní Gichselová Viera 

• 3. třída: paní Šálová Jana 

• 4. třída: paní Špicová Michala 

• 5. třída: paní Kinkalová Iva 



• 6. třída: paní Segertová Helena 

• 7.A třída: pan Cingroš Patrik 

• 7.B třída: paní Vokounová Petra 

• 8. třída: paní Formánková Monika 

• 9. třída: pan Štěpánek Martin 

 

 

Spolek přátel školy při ZŠ Obříství vznikl jako nástupce Klubu přátel 

školy při ZŠ Obříství (Datum zápisu: 1.1.2014).  

Rodiče mohou podpořit školní aktivity, na které škola sama nemá 

dostatečné prostředky. Jedná se o zlepšení vnitřního prostředí a okolí 

základní školy, zajišťování školních a mimoškolních akcí, zlepšení 

materiálního zabezpečení školy, finanční zajišťování sportovních, 

kulturních a společenských akcí, odměny pro studijně úspěšné a aktivní 

žáky školy.  Příspěvky mají formu členských příspěvků Spolku přátel 

školy při ZŠ Obříství (dále Spolek).   

Zaplacením příspěvku se rodiče stávají plnoprávnými členy Spolku. Volí 

samosprávný orgán (Výbor), mohou kandidovat do Výboru, mohou se 

vyjadřovat k činnosti Spolku a podílet se na ní.  

Členská schůze se koná jednou ročně. Hlavním bodem programu jsou 

informace o hospodaření Spolku.  

 

Na období školního roku 2022/2023 byl příspěvek stanoven ve výši 300 

Kč ročně na každé dítě člena navštěvující základní školu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled hospodaření v roce 2022 

 

Příjmy 

• Členské příspěvky 

 

Výdaje 

• Vzdělávací, kulturní, společenské a sportovní akce  

o Vzdělávací pořad Smysly živočichů (7. března 2022, 4.-9.tř.) 

o Vzdělávací pořad Zvířecí obludky (7. března 2022, 1.-3.tř.) 

o Anglická online výuka s rodilým mluvčím (2. května 2022) 

o Preventivní program Dospívání bez stresu (15. prosince 

2022) 

• Nákup laserové tiskárny Brother (dar škole) 

• Cestovné žáků na soutěže 

o Sportovní soutěže: florbalový turnaj 

o Vzdělávací soutěže: Pythagoriáda 

• Odměny žákům (soutěže a projekty, adaptační pobyt, branný den, 

den dětí, Mikuláš, Halloween) 

• Školní potřeby (křídové popisovače, pauzovací papíry) 

• Vybavení terária pro agamy vousaté (umístěno v hale školy) 

• Xeroxové papíry do tiskárny 

• Materiál na výzdobu školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Majetkem Spolku přátel školy při ZŠ Obříství jsou pouze peněžní 

prostředky v pokladně a na bankovním účtu, který je vedený u ČSOB, 

a.s. – č. ú. 211684174/0300.  

 

 

Pokladna 

Stav k 1.1.2022     39 842,00 Kč 

Příjmy     17 970,00 Kč 

Výdaje     22 775,00 Kč   

Stav k 31.12.2022     35 037,00 Kč 

 

Bankovní účet 

Stav k 1.1.2022  246 564,60 Kč 

Příjmy   166 557,36 Kč 

Výdaje   126 426,44 Kč   

Stav k 31.12.2022   286 695,52 Kč 

 

 

Konečný zůstatek v pokladně a na bankovním účtu je 321 732,52 Kč.  

 

Pohledávky za pomůcky činily k 31. 12. 2022 0 Kč.  

Pohledávky za členské příspěvky činily k 31.12.2022 3 600 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 

 

Podrobný výpis příjmů a výdajů v roce 2022 

 

Příjmy  

  

Pracovní sešity, pomůcky 99 120,00 Kč 

Bankovní úrok  47,36 Kč 

Členský příspěvek  65 490,00 Kč 

Dary 0,00 Kč 

Celkem 164 657,36 Kč 

  

Výdaje  

  

Vzdělávací a preventivní programy 14 360,00 Kč 
Pracovní sešity, pomůcky, všeobecný materiál, odměny 
žákům, hry 113 499,44 Kč 

Cestovné na sportovní a kulturní akce 1 319,00 Kč 

Ostatní služby (účetní, startovné, poštovné) 2 045,00 Kč 

Dary pro ZŠ Obříství (věcné – tiskárna Brother) 6 208,00 Kč 

Mzdové náklady 0,00 Kč 

Bankovní poplatky 0,00 Kč 

Manko (nevymahatelná pohledávka za členský 
příspěvek) 0,00  Kč 

Celkem 137 431,44 Kč 

  

Hospodářský výsledek  27 225,92 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


